
C O P I A

COMUNE DI CARTURA

PROVINCIA DI PADOVA

15/10/2020Data

NR. Progr.

DETERMINAZIONE DEL SETTORE  UO12  -  SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

LIQUIDAZIONE AI DIPENDENTI DELLA PRODUTTIVITÀ ANNO 
2019  37 

Determinazione nr. 37 / SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO del 15/10/2020



C O P I A

COMUNE DI CARTURA

PROVINCIA DI PADOVA

OGGETTO

LIQUIDAZIONE AI DIPENDENTI DELLA PRODUTTIVITÀ ANNO 2019

Determina 15/10/2020Data Determina 

Settore: UO12 - SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

Servizio: UFFICIO RAGIONERIA

 37 

Come da proposta di determina in data 07/08/2020

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  (art. 147 bis, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000) esprime  parere :

FAVOREVOLE

F.to Toschetti Paolo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE15/10/2020Data

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  (art. 147 bis, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000) esprime  parere :

FAVOREVOLE

F.to  TOSCHETTI PAOLO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
FINANZIARIO

15/10/2020Data

Determinazione nr. 37 / SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO del 15/10/2020



Il Responsabile del Settore I – Amministrativo, Contabilità, Finanze, Tributi

- Richiamato il decreto del Sindaco n. 8 del 27 giugno 2019 con cui sono state attri-
buite alla sottoscritta le funzioni di responsabile del settore I – Amministrativo,
Contabilità, Finanze, Tributi;

- Visto il testo di proposta sottoposto a controllo preventivo ai sensi dell'art. 147 del
D.Lgs. n. 267/2000 e del Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con
Deliberazione di C.C. n. 4 del 7 marzo 2013, il cui esito è risultato favorevole come
da allegati pareri di regolarità tecnica e contabile;

- Vista la Deliberazione di G.C. n. 88 del 29 ottobre 2013 avente ad oggetto: “Ap-
provazione della “metodologia permanente di misurazione e valutazione della per-
formance organizzativa ed individuale” ai sensi del D.Lgs. n. 150/2009”;

- Vista la Deliberazione di G.C. n. 54 del 29 luglio 2014 avente ad oggetto: “Modifi-
ca alla "metodologia permanente di misurazione e valutazione della performance
organizzativa ed individuale" approvata con Delibera G.C. n. 88 del 29/10/2013.”;

- Vista la deliberazione di g.c. n. 45 del 14 maggio 2019 avente ad oggetto: “Appro-
vazione contratto ccdi normativo triennio 2019/2021 e approvazione ccdi 2019
parte economica”;

- Vista la Deliberazione di G.C. n. 8 del 31 gennaio 2020 avente ad oggetto: “Appro-
vazione rendiconto degli agenti contabili interni per l’esercizio 2019”;

- Viste le schede di valutazione individuale dei singoli dipendenti, redatte dai re-
sponsabili dei singoli settori;

- Vista la Deliberazione di G.C. n. 65 del 30 settembre 2020 avente ad oggetto:
“Approvazione della Relazione sulla Performance anno 2019”;

- Visto la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 28 luglio 2020 avente ad oggetto
“Approvazione bilancio di previsione per il triennio 2020/2022 e relativi allegati”;

- Vista la determinazione del responsabile del settore amministrativo-finanziario n.
23 del 28 marzo 2019 di costituzione del fondo risorse decentrate;

-
-
- Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto residui

dei Capitoli 150, art. 0 “fondo miglioramento servizi” e art. 1 “fondo per il lavoro
straordinario”;

- Visti:

• lo Statuto Comunale;

• l’art.183, comma 9, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267;

• la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

• il Regolamento di Contabilità;

• il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni approvato con Delibera di
Consiglio Comunale n. 4 del 07/03/2013;

• l’art. 3 della Legge n. 136/2010 – “Piano straordinario contro le mafie, nonché
delega al Governo in materia di normativa antimafia”;

• la L. n. 190/2012, recante: «Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione»;

• il D.Lgs. n. 33/2013, recante: «Riordino della disciplina riguardante gli obblighi
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni»;



D E T E R M I N A

1. Di liquidare la somma complessiva di € 10.948,31, al netto di quanto già anticipa-
to al personale dipendente come compensi diretti ad incentivare la produttività ed il
miglioramento dei servizi per l’anno 2019, nella misura indicata nei prospetti alle-
gati alla presente determinazione sotto la lettera “A”, “B” e “C” per farne parte inte-
grante e sostanziale;

2. di imputare la relativa spesa in conto residui ai cap. 150, art. 0 “fondo migliora-
mento servizi” e art. 1 “fondo per il lavoro straordinario” cod. bil. 01.10.1, che pre-
sentano la necessaria disponibilità;

3. di dare atto che il Responsabile di procedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 6
della L. n. 241/1990 e s.m.i. è il Dott Paolo Toschetti che ha espresso il proprio vi-
sto favorevole sulla presente determinazione, riportato sul frontespizio del presente
atto;

4. Di dichiarare che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del
D.Lgs. n. 62/2013, del vigente Codice di Comportamento Integrativo del Comune
di Cartura del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, non sussiste
in capo al sottoscritto Responsabile di Settore alcuna situazione di conflitto di inte-
ressi, anche potenziale e anche di natura non patrimoniale, con riguardo al procedi-
mento in questione;

5. di trasmettere, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, il presente prov-
vedimento al Settore Finanziario per l’apposizione del visto di copertura finanziaria
di cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, che ne conferisce esecutività;

6. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di que-
sto Comune ai sensi dell’art. 32, comma 1, della L. n. 69/2009 fatta eccezione per
gli allegati “A”, “B” e “C” ai sensi del D.Lgs. 196/2003;

7. di disporre, altresì, che i contenuti del presente atto vengano pubblicati all’interno
della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web del Comune ai sensi del
D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., secondo il seguente percorso:

• sottosezione di I livello: performance;
• sottosezione di II livello: dati relativi ai premi.

.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott. Paolo Toschetti



Produttività dipendenti 2019 Allegato A

Pagina 1

Settore Nominativo Peso

I BICCIATO 97 1 97 1.163,68
I GOBBO 91 0,83 75,83 909,75
I LACCANIA 100 1 100 1.199,67

2,83 272,83 3.273,11 stanziamento per settore

II BELLESSO 97 1 97 1.145,76
II MARTINI 99 0,5 49,5 584,69
II TRAMARIN 98 1 98 1.157,58

2,5 244,5 2.888,04 stanziamento per settore

III GRIGGIO 96 1 96 1.149,23
III SCARPARO 96 1 96 1.147,43
III TASINATO 98 1 98 1.147,97
III VAROTTO 96 1 96 1.149,23

4 386 4.620,86 stanziamento per settore

Dipendenti 9,33333 Stanziamento 10.782,00
   

Punteggio 
Valutazione

Punteggio finale 
individuale

Premio 
produttività

Art. 24 – Attribuzione del compenso incentivante la produttività ai dipendenti  – METODOLOGIA 
PERMANENTE DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE ORGANIZZATIVA ED INDIVIDUALE 
(approvata con D.G. n. 88 del 29.10.2013 e D.G. n. 54 del 29.07.2014)

il budget incentivante complessivo a disposizione di ciascuna Settore viene ripartito, tra i dipendenti 
assegnati al Settore stesso, in misura direttamente proporzionale al punteggio finale conseguito da ciascun 
dipendente, secondo la seguente formula:
B¹ (D¹) = (B/Σ) x P¹
dove:
D¹ = dipendente del Settore
B¹ = compenso individuale per la produttività spettante al dipendente D¹
Σ = somma aritmetica dei singoli punteggi finali conseguiti da tutti i dipendenti del Settore
B = budget incentivante complessivo a disposizione di ciascun Settore
P¹ = punteggio finale individuale conseguito dal dipendente D¹
Nel casi in cui il medesimo dipendente appartenga funzionalmente a più Settori, il relativo budget è attribuito 
ai Settori di appartenenza in proporzione alle ore di servizio prestate presso ciascun Settore.



Indennità ufficiale stato civile, anagrafe, elettorale Allegato B

Nominativo Art. 15-bis CCDI 2019-2021 Stanziamento

BELLESSO Uff. Stato Civile + Uff. Anagrafe + Uff. Elettorale € 350,00 Già erogate
TRAMARIN Uff. Stato Civile + Uff. Anagrafe + Uff. Elettorale € 350,00 Già erogate



DETERMINAZIONE

PROVINCIA DI PADOVA

COMUNE DI CARTURA

C O P I A

Servizio: UO4 - UFFICIO RAGIONERIA

Settore: UO12 - SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

OGGETTO

LIQUIDAZIONE AI DIPENDENTI DELLA PRODUTTIVITÀ ANNO 2019

Data Determina 15/10/2020Determina nr.  37 

Come da proposta di determina in data 07/08/2020

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 
n. 267/2000) :

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
FINANZIARIO

Data

F.to  TOSCHETTI PAOLO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
FINANZIARIO

15/10/2020

Come da allegata proposta di determina nr. 107 in data 07/08/2020

L'Incaricato della Pubblicazione

Io sottoscritto Incaricato della Pubblicazione attesto che copia della presente determinazione viene affissa 
all’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi dell’art. 32, comma 1, della l.n. 69/2009  in data 
11/12/2020 e vi rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi fino al giorno 26/12/2020.

Cartura, 11/12/2020

N. 498 registro delle pubblicazioni

PUBBLICAZIONE  DELLE DETERMINAZIONI (Art. 124 del D. Lgs. 267/2000)

F.to  BICCIATO MONICA

Determinazione nr. 37 / SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO del 15/10/2020


